
 

 

 

 

2019年２月 21日   

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 白 鳩 

代表者名 代表取締役社長 池上  正 

（コード：3192 東証ＪＡＳＤＡＱ） 

問合せ先 取締役管理本部長 服部 理基 

 （TEL.075-693-4609） 

 

 

組織変更に関するお知らせ 

 

当社は、2019 年２月 21 日開催の取締役会決議により、下記のとおり組織変更を実施いたしますので、お知

らせいたします。 

                 

記 

 

１．組織変更 

  ＜システム営業部＞ 

ソリューション事業の起業となる、自社ＥＣシステムのノウハウを集約した「楽らく通販システム」の 

販売 及び保守サポートサービスが開始できる運びとなったため、システム営業部開設準備室を閉鎖し、 

システム営業部を新たに設置することといたします。 

 

２．変更日 

   2019年３月１日 

 

３．概要と趣旨 

当社は 2018年 10月に公表いたしました中期経営計画における重点取組みのひとつとして、自社ＥＣシステム

のノウハウを集約した、ソリューション事業の起業による成長を掲げております。 

その計画に基づいて、2017年 12月にシステム営業部開設準備室を設置し、当社で開発・使用しております基

幹ＥＣシステムの汎用化に向けて、調査や開発の準備をしてまいりました。 

現在は、そのシステム開発に一定のめどが立ち、第 48期（2019年３月１日～2020年２月 29日）における販

売の開始に伴い、これまでの調査や開発に加え、営業・販売及び保守までの役割を担う目的で、組織名を変更し、

システム営業部として事業を推進いたします。 

当社のＥＣシステムは、当社の強みである、商品の仕入・保管から販売・出荷、及びシステム管理、お客様対

応までを一貫して自社で行う、ワンストップサービスを支える基幹システムとして、既にＥＣ事業を行っており、

その成長過程にある企業のパートナーとしてサポートすることを目的としております。 

より一層のご支援ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上   


